令和７年８月吉日

 各中学生ソフトテニスチーム代表者  様

                                            鳥取県ソフトテニス連盟

                                             会  長    田中  一雄

＜公印省略＞

≪令和７年度鳥取県中学生ソフトテニス強化研修会（新人戦）のご案内≫

 処暑の候、皆様方には日ごろより、鳥取県ソフトテニスの発展のためにご理解とご協力を戴き、感謝しております。

 さて、今年度も、クラブチーム代表者・選手・保護者・学校等の多くの皆様方に中学生会員登録へのご理解とご協力を戴き、標記の研修会を下記の

要領で開催できることとなりました。鳥取県ソフトテニス連盟を代表して、厚く御礼申し上げます。

 本研修会は、県中体連と連携した競技力向上対策事業の一環として、本県ソフトテニスの発展に寄与するものです。ふるってご参加戴き、研修を深

めて戴きますよう、お願い申し上げます。

記

１  主催       鳥取県ソフトテニス連盟

２  主管       鳥取県中学生ソフトテニス強化研修会実行委員（各チーム代表者・監督・コーチ等）

３  日時      ・  令和７年    １０月１８日（土）個人戦  ※コート開放７：３０  監督会議８：３０  試合開始９：００

                 １０月１９日（月）団体戦  ※コート開放７：３０  監督会議８：３０  試合開始９：００

予備日     １０月２５日（土）団体戦  ※コート開放８：３０  監督会議９：００  試合開始９：３０

代表者会議   １０月  ７日（火）開始１８：００※参加は任意です。欠席の場合、抽選等、参加指導者に一任してください。

４  会場      ・１８日、１９日会場：ヤマタスポーツパーク  テニスコート     鳥取市布勢１４６番地１  TEL 0857－ 28－ 7221

                 ２５日会場：東郷湖羽合臨海公園  南谷テニスコート    東伯郡湯梨浜町藤津６５０ TEL 0858－ 32－ 2189

             代表者会議会場：日野町立日野学園  会議室          日野郡日野町野田２７１  TEL 0859－ 72－ 0049

５  試合方法    ◎団体戦

         ・１チームは、選手 4～ 8 名と監督またはコーチ１名で構成する。

                 ・  チーム代表の部とＢチームの部を設ける。各チームそれぞれの部に１チームずつ参加できる。

         ・  Ｂチームの部は、天候等の理由によりチーム代表の部の終了を目的として中止する場合がある。

          （ B チーム参加の場合、トラブル防止の観点から、ベンチに引率者が入ってください。）

         ・  トーナメント戦またはリーグ戦とする。※申し込み数により大会本部が決定する。

                 ・  団体戦においては、選手変更の制限は設けない。※当日の監督会議において承認を受けること。

                 ・  相互審判とする。

                 ・  参加選手は審判と採点表記入が正しく行えること。

                 ◎個人戦

                 ・  参加制限は無しとする。

         ・  上位大会にならい、チームの枠を超えての参加を認めるため、他チームの選手とペアを組んで出場することができる。

                 ・  トーナメント戦とする。

         ・  個人戦においては、１ペアにつき 2 名とも選手変更することは認めない。

                 ・  敗者審判とする。

         ・  参加選手は審判と採点表記入が正しく行えること。

６  服装等の基準  ・  中学校体育連盟の基準に基づくテニスウエア、テニスシューズ、ゼッケンを着用すること。

         ・  ソックスの丈は、シューズの最高位よりも上にあること。ただしハイソックスは認めない。

         ・  その他の服装等の規定については、県中体連の基準に基づき判断する。

           ※不明な点は事前に大会本部に相談すること。

７  参加資格    ・  本県中学校 1,2 年の選手

８  参加料     ・  当日出場する選手（当日選手変更により出場する選手も含む）について、

          連盟会員登録が申し込み前になされている選手のみで構成された団体戦チーム、または個人戦ペアは無料とする。

         ・  上記以外の場合、（公財）日本連盟規則により、団体戦１チーム 4500 円、個人戦１ペア 1500 円とする。

９  雨天時連絡    当日７時００分に判断する。  ※開始時間を遅らせるなどして小雨決行する。

10 申し込み   ・  申込書ファイルに必要事項を記載し、メールで「申込書」データを下記本部へ送信してください。

          ＜本部＞  〒 689－ 4504 鳥取県日野郡日野町野田 2７１番地  日野町立日野学園   橋谷  俊文  宛

         h a n a k u r a _ t s 2 @ g . t o r i k y o . e d . j p  に エ ク セ ル デ ー タ を 送 信 し て く だ さ い 。

※ 当 日 、 バ ス 利 用 の 場 合 は 申 し 込 み の 際 、 メ ー ル に て お 知 ら せ く だ さ い 。

11 締め切り      １０月４日（土）正午まで  ※厳守でお願いします。

12 上位大会   ・本研修会は以下 2 つの大会の予選会を兼ねています。

          ＜中国地区中学生ソフトテニスインドア大会大会（鳥取市）団体戦・個人戦選手選考会

（例年１１月以後の土日祝日を調整して実施）今年度は、本県開催のため選考会は実施しない（個人 8 ペア出場）＞

          ＜第 37 回都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会選手選考会（伊勢市）

（例年１月以後の土日を調整して実施）今年度は、 11 月以後の土日祝日を調整して実施予定＞

                 ・＜中国地区中学生ソフトテニスインドア大会  団体戦・個人戦＞への出場権については、以下の通りです。

          団体戦は、本研修会の学校代表の部上位 4 校が出場権を獲得する。※ 3 位決定戦も実施予定（５ G にて）

          個人戦は、優勝ペアを含む、本研修会ベスト 8 以上のペアが出場権を獲得する。

※ 3 位決定戦も実施予定（５ G にて） 5～ 8 位は抽選により決定する

          団体戦・個人戦共に、会員登録が必須の参加資格となる。

・＜第３７回都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会選手選考会＞については、以下の通りです。

           選手選考会参加者は、本研修会ベスト８以上のペアを原則とする。

          選手選考は、都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会監督（チームスタッフ）が主導する計画に基づいて行う。

                    最終的に個人戦ダブルス 3 ペア、個人戦シングルス 2 名、合計 8 名で鳥取県選抜チームを構成する。

          上記 8 名の選手が決定後、各種遠征や強化練習を経て団体戦チーム編成及び個人戦ダブルス・シングルス選手を決定する。

          この選手選考の日程等は、選抜チーム監督（チームスタッフ）より、連絡します。

13 その他     ・鳥取県中学生ソフトテニス強化研修会（新人戦）に関する連絡は、特設 HP にて連絡いたします。

        https://sites.google.com/g.torikyo.ed.jp/kensinjin/%E3%83%9B%E3%83%BC%E3%83%A0

mailto:hanakura_ts2@g.torikyo.ed.jp

令和７年８月吉日

 各中学生ソフトテニスチーム代表者  様

                                            鳥取県ソフトテニス連盟

                                             会  長    田中  一雄

＜公印省略＞

≪第３７回都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会選手選考会①について（ご案内）≫

 処暑の候、皆様方には日ごろより、鳥取県ソフトテニスの発展のためにご理解とご協力を戴き、感謝しております。

 さて、鳥取県ソフトテニス連盟では、≪鳥取県中学校ソフトテニス強化研修会（新人戦）≫以降の動きを事前に周知するために、県中体連と連携し

た標記の選考会について、下記のようにご案内致します。

≪鳥取県中学校ソフトテニス強化研修大会（新人戦）≫において個人戦ベスト８に入られた選手・監督の皆様におかれましては、参加していただき

ますようお願い申し上げます。

記

１  主催       鳥取県ソフトテニス連盟

２  主管       参加選手所属チーム指導者

３  日時      ・  男子の部  令和７年  １１月１６日（日）  ９：００～１７：００   ８：３０集合・準備開始  スタッフ会議あり

         ・  女子の部  令和７年  １１月２３日（祝）  ９：００～１７：００   ８：３０集合・準備開始  スタッフ会議あり

４  会場      ・  江府町民体育館

５  選考方法    ・  鳥取県ソフトテニス連盟及び参加選手チーム引率者が主導する。選手選考は、都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会監督

（チームスタッフ）が主導する計画に基づいて行う。

          ※指導者での協議により、選考会の方法が変わる場合もある。

                    最終的に個人戦ダブルス 3 ペア、個人戦シングルス 2 名、合計 8 名で鳥取県選抜チームを構成する。

           上記 8 名が決定後、各種遠征や強化練習を経て団体戦チーム編成及び個人戦ダブルス・シングルス選手を決定する。

６  指導者会議   ・  鳥取県選抜チーム結成に向けて、選考会①当日、選手所属チームより 1 名以上の指導者（保護者可）で集まり、指導者会議を実

施します。各チームより、必ず１名以上の指導者が参加してください。なお、指導者会議に欠席の場合、役割分担の決定は他ス

タッフに一任していただきます。

６  参加資格    ・  鳥取県中学校ソフトテニス強化研修会個人戦ベスト８以上の８ペア

７  参加料     ・  当日出場する選手（当日選手変更により出場する選手も含む）について、

          連盟会員登録が事前になされている選手は無料とする。

         ・  上記以外の場合、（公財）日本ソフトテニス連盟規則により、１人７５０円とする。

８  申し込み    ・  鳥取県中学校ソフトテニス強化研修会（新人戦）への申し込みを本大会の申し込みとし、新たな申し込みは要しない。

         ・  不参加の場合は、対戦表作成のため下記本部までご連絡ください。

          ＜本部＞  〒 689－ 4504 鳥取県日野郡日野町野田２７１番地  日野町立日野学園  橋谷  俊文

（℡  0859-72-0049）

＜参考＞  県強化研修会～都道府県大会までの選手選考の流れ

団体    個人

４チーム  ８ペア

１０月中旬  11 月～12

月

１２月末  １月～１月末  ２月～３月中旬  ３月末

鳥
取
県
中
学
生
ソ
フ
ト
テ
ニ
ス

強
化
研
修
会
（
新
人
戦
）

中
国
中
学
生
ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
イ
ン
ド
ア
大
会

団
体
戦
・
個
人
戦

都
道
府
県
対
抗
全
日
本
中
学
生

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
大
会
選
手
選
考
会
②
遠
征

個人

８ﾍﾟｱ
（ 1 6 名 ）

都
道
府
県
対
抗
全
日
本
中
学
生

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
大
会
選
手
決
定

８名

都
道
府
県
対
抗
全
日
本
中
学
生

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
大
会
強
化
練
習
会
・
遠
征

団体

６名

個人

W ３ﾍﾟｱ

S   ２名

都
道
府
県
対
抗
全
日
本
中
学
生

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
大
会
団
体
戦
・
個
人
戦

都
道
府
県
対
抗
全
日
本
中
学
生

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス
大
会
選
手
選
考
会
①

個人

８ペア

個人

８ペア